0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

четвертого созыва

 Р Е Ш Е Н И Е
28 февраля 2013 года

                   № 132-51/2013

Об утверждении Положения

О порядке чествования жителей

п.Усть-Ижора в связи

с юбилейными датами со дня рождения

Во исполнение ст.10 п.2 п.п.5 закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке чествования жителей п.Усть-Ижора        в связи с юбилейными датами со дня рождения (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального Совета

                                                А.М. Поречный

Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета

МО п.Усть-Ижора
от 28.02.2013 г. № 132-51/2013

Положение
о порядке чествования жителей п.Усть-Ижора

в связи с юбилейными датами со дня рождения

1. Общие положения

Во исполнение п.п. 5 п. 2 ст. 10 Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009    N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», настоящее Положение определяет порядок проведения чествования юбиляров – жителей МО п. Усть-Ижора, ко дням их рождений.

2. Цель:

-  оказание поддержки людям пожилого возраста;

-  формирование уважительного отношения к старшему поколению;

-  сохранение и развитие местных традиций и обрядов.

3. Организаторы

Организаторами мероприятия по поддержке людей пожилого возраста посредством чествования с  вручением подарков являются: Муниципальный Совет муниципального образования п.Усть-Ижора, Местная Администрация муниципального образования Санкт-Петербурга п.Усть-Ижора.

4. Участники и порядок проведения

Участник – юбиляр, которому, в соответствии с графиком (Приложение № 1), вручается подарок в виде продовольственного набора.

Подарки вручаются юбилярам:

- 70,75,80 лет и - стоимость одного   продовольственного набора до пятисот рублей 00 копеек.

- старше 85 лет – ежегодно, стоимость одного продовольственного набора до одной тысячи рублей 00 копеек.

В каждом выпуске газеты «Вестник Усть-Ижора» публикуются поздравления юбилярам МО п.Усть-Ижора в соответствии с датами рождения.

Специалист Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Усть – Ижора, до начала финансового года, подготавливает список граждан, подлежащих чествованию в очередном году и предоставляет список на утверждение Главе Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Усть – Ижора.

Список  «Поздравление юбиляров» составляется ежегодно. *

5. Прочие условия

Вручение подарков юбилярам производится ежемесячно в соответствии с графиком «Поздравление юбиляров», согласно датам рождений.

Ежемесячно комиссией в составе Главы муниципального образования, депутатов Муниципального Совета, сотрудников Местной администрации составляется акт о чествовании, в котором указываются юбиляры, поздравление который произведено в текущем месяце и сумма израсходованных средств, акт утверждается Главой местной администрации и является основанием для списания приобретенных материальных ценностей.

6. Финансирование

Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета МО п.Усть-Ижора на каждый финансовый год.

* - Списки юбиляров корректируются по мере необходимости.

Приложение № 1
к Положению о порядке чествования
жителей п.Усть-Ижора в связи
с юбилейными датами со дня рождения

                                                                                 «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                          Глава Местной Администрации

                                                                                                  ___________________________

                                                                         «____» _______________20__ г.

Список юбиляров, подлежащих чествованию в _____ году

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес
	Лет
	Телефон
	Примечание

	ЯНВАРЬ

	ФЕВРАЛЬ

	МАРТ

	АПРЕЛЬ

	МАЙ

	ИЮНЬ

	ИЮЛЬ

	АВГУСТ

	СЕНТЯБРЬ

	ОКТЯБРЬ

	НОЯБРЬ

	ДЕКАБРЬ

Список составил:

Специалист_______________________________ ФИО